

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH  
CỤM THI ĐUA SỐ 3  
(QUẬN 7, QUẬN 12, QUẬN GÒ VẤP,  
QUẬN BÌNH TÂN, QUẬN TÂN PHÚ)

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

*Tân Phú, ngày 05 tháng 11 năm 2024*

\*\*\*

Số: 01-KH/ĐTN-BTG

## **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Ngày hội “Tuổi trẻ cụm 3 hiểu luật, chấp hành luật” năm 2024  
Hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11)**

-----

Căn cứ Thông báo số 1107-TB/TĐTN-BTG.ĐN ngày 30/9/2024 của Ban Chấp hành Thành Đoàn về tổ chức Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11) năm 2024;

Cụm thi đua số 3 (gồm quận 7, 12, Gò Vấp, Bình Tân, Tân Phú) tổ chức Ngày hội “Tuổi trẻ cụm 3 hiểu luật, chấp hành luật” năm 2024, với các nội dung cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

#### **1. Mục đích:**

- Hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2024 gắn với các hoạt động tuyên truyền, giáo dục pháp luật trong đoàn viên, thanh thiếu nhi.

- Nâng cao ý thức chấp hành pháp luật trong đoàn viên, thanh thiếu nhi trên địa bàn quận.

#### **2. Yêu cầu:**

- Tổ chức phong phú, đa dạng, hiệu quả, tiết kiệm; Công tác phối hợp, triển khai được thực hiện đồng bộ, hiệu quả.

- Thu hút sự tham gia tích cực của đoàn viên, thanh thiếu nhi và nhân dân.

### **II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN THAM GIA:**

**1. Thời gian:** Từ 07g30 đến 11g30 ngày 09/11/2024 (Thứ Bảy)

**2. Địa điểm:** Nhà Thiếu nhi quận (*213 Lê Trọng Tấn, phường Sơn Kỳ, quận Tân Phú*)

#### **3. Thành phần tham gia:**

**3.1. Đối tượng:** Đoàn viên, thanh thiếu nhi đang tham gia học tập, sinh hoạt và làm việc tại các đơn vị trường học, địa bàn dân cư, công nhân lao động, lực lượng vũ trang trên địa bàn Thành phố.

**3.2. Số lượng:** 50 người/đơn vị.

### **III. NỘI DUNG THỰC HIỆN:**

**1. Lễ khai mạc Ngày hội “Tuổi trẻ cụm 3 hiểu luật, chấp hành luật” năm 2024:**

**1.1. Thời gian – địa điểm:** từ 08g00 đến 08g30 tại sân khấu chính

**1.2. Chương trình khai mạc:**

- Văn nghệ đầu giờ.
- Tuyên bố lý do – Giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu khai mạc.
- Tiểu phẩm tuyên truyền về phòng, chống ma túy
- Tuyên truyền phòng, chống ma túy

**2. Hội thi “Rung chuông vàng” – tìm hiểu Luật Thanh niên năm 2020:**

**2.1. Thời gian – địa điểm:** 09g30 tại sân khấu chính.

**2.2. Số lượng:** Mỗi đơn vị trong cụm cử 15 đoàn viên, thanh niên tham gia.

**2.3. Nội dung:** sân chơi tìm hiểu về Luật Thanh niên năm 2020.

**3. Khu vực sân chơi pháp luật:**

**3.1. Thời gian – địa điểm:** 09g30 các khu vực của ngày hội.

**3.2. Số lượng:** Mỗi đơn vị trong cụm cử 10 đoàn viên, thanh niên tham gia.

**3.3. Nội dung:** sân chơi tìm hiểu về Luật An ninh mạng, Luật Nghĩa vụ quân sự, Luật Thanh niên, Luật biển Việt Nam...

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

**1. Thành lập Ban Tổ chức:**

1. Đ/c Nguyễn Hải Đăng	Bí thư Quận Đoàn Tân Phú	Trưởng ban
2. Nguyễn Hoài Bảo	Bí thư Quận Đoàn 12	Phó ban
3. Mai Trọng Thắng	Bí thư Quận Đoàn 7	Thành viên
4. Nguyễn Lê Trung Hiếu	Bí thư Quận Đoàn Bình Tân	Thành viên
5. Ngô Đình Lưu Tiếng	Bí thư Quận Đoàn Gò Vấp	Thành viên

**2. Phân công thực hiện:**

**2.1. Quận Đoàn Tân Phú:**

- Chịu trách nhiệm xây dựng tổng thể chương trình; bố trí các khu vực và chuẩn bị vật dụng hỗ trợ khu vực tổ chức cho các đơn vị được phân công phụ trách.

- Thiết kế phong sân khấu, thư mời, sơ đồ các khu vực.

- Tổng hợp dự trù kinh phí tổng thể chương trình.

- Phụ trách chương trình lễ khai mạc.

- Liên hệ đơn vị phụ trách tiểu phẩm ngắn và báo cáo viên tuyên truyền.

**2.2. Quận Đoàn 12:**

- Phụ trách Hội thi “Rung chuông vàng” – tìm hiểu Luật Thanh niên năm 2020.

- Mời đoàn viên, thanh niên tham dự theo phân bổ số lượng.

**2.3. Quận Đoàn 7:**



- Phụ trách một gian hàng sân chơi pháp luật.
- Mời đoàn viên, thanh niên tham dự theo phân bổ số lượng.

#### **2.4. Quận Đoàn Bình Tân:**

- Phụ trách một gian hàng sân chơi pháp luật.
- Mời đoàn viên, thanh niên tham dự theo phân bổ số lượng.

#### **2.5. Quận Đoàn Gò Vấp:**

- Phụ trách một gian hàng sân chơi pháp luật.
- Mời đoàn viên, thanh niên tham dự theo phân bổ số lượng.

### **3. Kinh phí tổ chức:**

Kinh phí hoạt động chung: Mỗi đơn vị đóng góp 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng chẵn) về Quận Đoàn Tân Phú theo số tài khoản: 15014727 Ngân hàng Thương mại Á Châu ACB, tên tài khoản: Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh quận Tân Phú.

### **4. Tiến độ thực hiện:**

- Từ ngày 25/10 đến ngày 28/10/2024: Xây dựng kế hoạch.
- Ngày 30/10/2024: Triển khai kế hoạch. Các đơn vị gửi dự trù kinh phí nội dung phụ trách về Quận Đoàn Tân Phú tổng hợp trình ban tổ chức.
- Ngày 31/10 đến ngày 08/11/2024: Công tác chuẩn bị ngày hội.
- Ngày 09/11/2024: Tổ chức ngày hội.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội “Tuổi trẻ cụm 3 hiểu luật, chấp hành luật” năm 2024, hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11). Đề nghị các đơn vị trong cụm thi đua triển khai rộng rãi đến đoàn viên, thanh thiếu nhi đăng ký, chuẩn bị nguồn lực để tham gia tốt các nội dung theo tinh thần kế hoạch đề ra.

#### **Nơi nhận:**

- TD: BTG.ĐN, VP, đ/c Vĩnh Hân-cán bộ Văn phòng;
- QU: TT, VP, Ban dân vận;
- UB: TT, VP;
- Cụm thi đua số 3;
- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu.

**TM. CỤM THI ĐUA SỐ 3**



**QUẢN TRƯỞNG**

**Nguyễn Hải Đăng**  
**Bí thư Quận Đoàn Tân Phú**